Congonhas, 01 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2798

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/036/2021

Partes: Município de Congonhas X Nutriminas Comércio de Nutrições Dietéticas e Materiais Hospitalares Ltda. Objeto: Registro de preços por item para
eventual e futuro fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Programa Assistência Social e cumprimento de Sentença Judicial em

desfavor do município de Congonhas, conforme descrições e quantidades estimadas no Termo de Referência. Vigência de 12 meses. Valor: R$ 15.406,88. Data:

21/09/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/060/2021

Objeto:  Aquisição de Barreira Salivar necessários à proteção contra riscos capazes de ameaçar a segurança e a saúde dos servidores lotados nos
equipamentos de Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, que estão na linha de frente de atuação junto à população em situação de risco e

vulnerabilidade social, para prevenção contágio pelo COVID-19. Recebimento das propostas: A partir de: 05/10/2021. Término do recebimento das Propostas: dia

18/10/2021 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09 horas e 30 minutos do dia 18/10/2021. Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300
ramais: 1119, 1132, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/098/2021

Partes: Município de Congonhas X PAS- Projeto, Assessoria e Sistema Eireli. Objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração das peças

técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis à execução de obras públicas com tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, por unidades de

medidas (m, m², m³, kva), definindo de forma clara como deverão ser apresentados os Projetos Básicos de Arquitetura e Relatórios Técnicos complementares à
documentação exigida na Relação de Documentos para atendimento às necessidades do Município de Congonhas/MG. O prazo para execução será de 12(doze) meses,

tendo o contrato vigência por 14(quatorze) meses, contados da data de sua assinatura. Valor: R$ 3.945.745,92. Data: 29/09/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00038 - DEFERIMENTO DO RECURSO - 1A INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e cinco dias do mês de agosto de 2021_, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO -

Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 310a Sessão Extraordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando

presentes os seguintes Membros:
CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO

HELIO LEONARDO LOSHI

RENATO DA SILVA LOPES

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO DEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

PXT4244 25/08/2021 22/03/2021 RR-42/2021 2648905 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data
CONGONHAS, 30 DE SETEMBRO DE 2021

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 2021/00039 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 01 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2798

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Realizada aos vinte e cinco dias do mês de agosto de 2021, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO -
Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 310a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os

seguintes Membros:

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO
HELIO LEONARDO LOSHI

RENATO DA SILVA LOPES
A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE

NXY2249 25/08/2021 04/01/2021 RR-44/2021 2647764 AG

CVM8885 25/08/2021 14/12/2020 RR-40/2021 2647682 AG

CVM8885 25/08/2021 14/12/2020 RR-39/2021 2647681 AG

PWR3F75 25/08/2021 18/12/2020 RR-41/2021 2647692 AG

OPF1790 25/08/2021 29/03/2021 RR-43/2021 2648874 AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek,230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP:

36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.
Local e data

CONGONHAS, 30 DE SETEMBRO DE 2021

CHARLIENE LOURDES  ARAÚJO

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-10-01T16:45:16-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102